Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1.300 – Polo Universitário – CEP: 85870-650 – Foz do Iguaçu – Paraná

Fone do CLE: (45) 3576-8164 – Expediente externo às terças-feiras e quintas-feiras das 13h às 17h.

cle.unioeste@gmail.com

1

EDITAL No. 06/2019 - CLE de 13 de dezembro de 2019.

A Coordenação da Atividade de Extensão Certificação em Línguas Estrangeiras – CLE 2019, no uso

de suas atribuições, considerando:

• A Ata No. 004/2019 – GDG da UNIOESTE – Campus Foz do Iguaçu, de 01 de julho de 2019;

• O Edital No. 04/2019 - CLE de 04 de novembro de 2019 da Atividade de Extensão Certificação

em Línguas Estrangeiras – CLE 2019;

• O EDITAL No. 05/CLE de 20 de novembro de 2019 da Atividade de Extensão Certificação em

Línguas Estrangeiras – CLE 2019.

TORNA PÚBLICO:

O Resultado Final das Avaliações de Proficiência em Línguas Estrangeiras (Inglês e Espanhol) para

fins específicos.

1 . 1 .  Resultado final, em ordem alfabética:

CANDIDATO(A) Língua Estrangeira RESULTADO

1. CESAR LUIS BAUERMANN INGLÊS NÃO APROVADO

2. EDGARD MOTA DE OLIVEIRA INGLÊS APROVADO

3. EDSON OLIVEIRA SILVA INGLÊS APROVADO

4. EDUARDO ZIGLIOLI INGLÊS APROVADO

5. LUCAS GUILHERME HUBNER INGLÊS AUSENTE

6. LUCIANA DE MORAIS GUEDES INGLÊS APROVADA

7. PAULO CELSO MACHADO FILHO INGLÊS NÃO APROVADO

8. SAIONARA DO AMARAL COPETTI INGLÊS APROVADA

9. THIAGO AUGUSTO LIMA ALVES INGLÊS NÃO APROVADO

10. YURI FERNANDO TIECHER SEFRIN INGLÊS APROVADO

CANDIDATO(A) Língua Estrangeira RESULTADO

1. ALESSANDRA TEIXEIRA COSTA ESPANHOL APROVADA

2. FLAVIO DE MATOS ROCHA ESPANHOL APROVADO

3. JANAINA DA SILVA ESPANHOL APROVADA

4. MARCO AURELIO KASMIN CORREA ESPANHOL APROVADO

5. NELINHO DAVI GRAEF ESPANHOL APROVADO

6. PRISCILA GLEDEN NOVAES DA SILVA ESPANHOL APROVADA

7. ROBERTO BERNAL MAZACOTTE ESPANHOL APROVADO

Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1.300 – Polo Universitário – CEP: 85870-650 – Foz do Iguaçu – Paraná

Fone do CLE: (45) 3576-8164 – Expediente externo às terças-feiras e quintas-feiras das 13h às 17h.

cle.unioeste@gmail.com

2

1.2. Os candidatos aprovados deverão retirar os certificados na sala da Assessoria de Extensão e

Pesquisa da Direção do Centro de Educação, Letras e Saúde da UNIOESTE – Campus Foz do

Iguaçu, 2º Piso do Prédio Administrativo, a partir do dia 06 de janeiro de 2019 de segunda-

feira a sexta-feira durante o horário de expediente.

ATENÇÃO: Informe-se sobre o horário de atendimento durante o período de férias pelo

telefone (45) 3576-8129.

1.3. Em nenhuma hipótese serão enviados certificados pelo correio ou por e-mail.

1.4. O certificado poderá ser retirado por outra pessoa, mediante apresentação de procuração

assinada pelo (a) candidato (a), caso o (a) mesmo (a) não possa comparecer ao campus.

1.5. Aos candidatos que não obtiveram aprovação é facultada a inscrição para realização de

novo exame, quando da publicação de novo edital a ser divulgado na página:

https://www5.unioeste.br/portalunioeste/centros/cels-foz/editais-cels-foz (Editais da CLE).

1.6. Para mais informações, envie e-mail para: cle.unioeste@gmail.com

Publique-se.

Foz do Iguaçu, 13 de dezembro de 2019.

Profa. Dra. Mariana Girata Francis
Coordenadora da CLE-2019

https://www5.unioeste.br/portalunioeste/centros/cels-foz/editais-cels-foz